



平成 27 年 12 月 21 日

各 位

会 社 名 深川製磁株式会社
代表者名 取締役社長 深川 一太
(コード番号 5335)
問合せ先 管理本部長 松尾 和之
(TEL. 0955 - 43 - 2151)

(訂正) 「平成28年 3 月期 第 2 四半期決算短信 (連結) 」の一部訂正について

平成27年11月18日に発表いたしました「平成28年 3 月期 第 2 四半期決算短信 (連結) 」の記載内容に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

1. 訂正の理由

「平成28年 3 月期 第 2 四半期決算短信 (連結) 」発表後、半期報告書の作成過程において一部訂正事項が判明したものであります。

2. 訂正箇所

訂正箇所には下線を付しております。

平成28年 3 月期 第 2 四半期決算短信 (連結) 1 ページ

【訂正前】

1. 平成 28 年 3 月期第 2 四半期の連結業績 (平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日)

(1) 連結経営成績

< 省 略 >

	当 期 純 利 益	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	自 己 資 本 当期純利益率	総 資 産 経常利益率	売 上 高 経常利益率
	千円 %	円 銭	円 銭	%	%	%
28 年第 2 四半期	△50, 265 (-)	△12 65	— —	—	△4. 2	△8. 3
27 年第 2 四半期	△58, 124 (-)	△14 63	— —	—	△4. 6	△9. 1

(注) 1. 期中平均株式数 28 年第 2 四半期 3, 973, 744 株 27 年第 2 四半期 3, 973, 959 株

2. 会計処理の方法の変更 無

【訂正後】

1. 平成 28 年 3 月期第 2 四半期の連結業績（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

(1) 連結経営成績

＜ 省 略 ＞

	当 期 純 利 益	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総 資 産 経常利益率	売 上 高 経常利益率
	千円 %	円 銭	円 銭	%	%	%
28 年第 2 四半期	△50,265 (－)	△12 65	－ －	－	△4.2	△8.3
27 年第 2 四半期	△58,124 (－)	△14 63	－ －	－	△4.6	△9.1

(注) 1. 期中平均株式数 28 年第 2 四半期 3,973,744 株 27 年第 2 四半期 3,973,959 株

2. 会計処理の方法の変更 有

第98期 第 2 四半期報告書（連結）1 ページ

【訂正前】

(1) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

(連結損益計算書)

単位：千円(未満切捨)

期 別 科 目	第 98 期 第 1 四半期 自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 6 月 30 日	第 98 期 第 2 四半期 自 平成 27 年 7 月 1 日 至 平成 27 年 9 月 30 日	当期累計 自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 9 月 30 日	前年同期累計 自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 26 年 9 月 30 日
	＜ 省 略 ＞			
法人税、住民税及び事業税	574	544	1,119	1,149
少数株主損益調整前当期純利益	4,281	△54,546	△50,265	△58,124
又は当期純損失(△)				
四半期(当期)純利益又は(当期)純損失(△)	4,281	△54,546	△50,265	△58,124

【訂正後】

(1) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

(連結損益計算書)

単位：千円(未満切捨)

期 別 科 目	第 98 期 第 1 四半期 自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 6 月 30 日	第 98 期 第 2 四半期 自 平成 27 年 7 月 1 日 至 平成 27 年 9 月 30 日	当期累計 自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 9 月 30 日	前年同期累計 自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 26 年 9 月 30 日
	＜ 省 略 ＞			
法人税、住民税及び事業税	574	544	1,119	1,149
四半期(当期)純利益又は(当期)純損失(△)	4,281	△54,546	△50,265	△58,124
非支配株主に帰属する四半期(当期)純利益				
又は(当期)純損失(△)	＝	＝	＝	＝
親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益	4,281	△54,546	△50,265	△58,124
又は(当期)純損失(△)				

第98期 第2四半期報告書（連結） 2 ページ

【訂正前】
（連結包括利益計算書）

単位：千円（未満切捨）

期 別 科 目	第 98 期 第 1 四半期 自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 6 月 30 日	第 98 期 第 2 四半期 自 平成 27 年 7 月 1 日 至 平成 27 年 9 月 30 日	当期累計 自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 9 月 30 日	前年同期累計 自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 26 年 9 月 30 日
少数株主損益調整前当期純利益 又は当期純損失（△）	4, 281	△ 54, 546	△ 50, 265	△ 58, 124
その他の包括利益				
その他有価証券評価差額金	340	△ 654	△ 314	216
その他の包括利益合計	340	△ 654	△ 314	216
包括利益	4, 621	△ 55, 201	△ 50, 579	△ 57, 908
（内訳）				
親会社株主に係る包括利益	4, 621	△ 55, 201	△ 50, 579	△ 57, 908
少数株主に係る包括利益	—	—	—	—

【訂正後】
（連結包括利益計算書）

単位：千円（未満切捨）

期 別 科 目	第 98 期 第 1 四半期 自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 6 月 30 日	第 98 期 第 2 四半期 自 平成 27 年 7 月 1 日 至 平成 27 年 9 月 30 日	当期累計 自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 9 月 30 日	前年同期累計 自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 26 年 9 月 30 日
四半期(当期)純利益又は(当期)純損失（△）	4, 281	△ 54, 546	△ 50, 265	△ 58, 124
その他の包括利益				
その他有価証券評価差額金	340	△ 654	△ 314	216
その他の包括利益合計	340	△ 654	△ 314	216
包括利益	4, 621	△ 55, 201	△ 50, 579	△ 57, 908
（内訳）				
親会社株主に係る包括利益	4, 621	△ 55, 201	△ 50, 579	△ 57, 908
非支配株主に係る包括利益	—	—	—	—

第98期 第2四半期報告書（連結） 5 ページ

【訂正前】無

【訂正後】追加

（会計方針の変更）

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第 21 号 平成 25 年 9 月 13 日）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第 22 号 平成 25 年 9 月 13 日）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第 7 号 平成 25 年 9 月 13 日）等を、当四半期連結会計期間から適用し、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前年同期累計及び当第 1 四半期連結会計期間については、四半期連結財務諸表の組替えを行っております。

【訂正前】

Ⅱ 第98期 第2四半期（平成27年7月1日から平成27年9月30日）の連結業績の概況

＜ 省 略 ＞

当社グループといたしましては、引き続き販売面の立て直しと経費の削減に全社をあげて取り組んでまいりましたが、当第2四半期における売上高は254,995千円（前年同期比8.3%減）、営業損失は46,526円（前年同期は営業損失 60,274千円）、経常損失は54,002千円（前年同期は経常損失65,780千円）、四半期純損失は54,546千円（前年同期は四半期純損失66,354千円）となりました。

【訂正後】

Ⅱ 第98期 第2四半期（平成27年7月1日から平成27年9月30日）の連結業績の概況

＜ 省 略 ＞

当社グループといたしましては、引き続き販売面の立て直しと経費の削減に全社をあげて取り組んでまいりましたが、当第2四半期における売上高は254,995千円（前年同期比8.3%減）、営業損失は46,526円（前年同期は営業損失 60,274千円）、経常損失は54,002千円（前年同期は経常損失65,780千円）、親会社株主に帰属する四半期純損失は54,546千円（前年同期は親会社株主に帰属する四半期純損失66,354千円）となりました。

以 上